

Af et Mindretal (Bach, Brandes, Hørdum, Nøhr og Trier):

9) Ny §.

„Sygekasser, der ere knyttede til en enkelt Forretning, kunne kun faa Anerkendelse, naar deres Vedtægt giver Sikkerhed for:

1. at Bestyrelse og Funktionærer ansættes ved Valg i Generalforsamling;
2. at Generalforsamlingen er Kassens højeste Myndighed;
3. At Medlemmerne have Ret til at forblive i Kassen, efter at de have ophørt at være skælsatte ved den Forretning, hvortil Kassen er knyttet, for saa vidt de have været Medlemmer af Kassen i 2 Aar og vedblivende opfylde deres Forpligtelser.“

Af et Flertal (Bojsen, Feldthusen, Holch, C. Larsen, L. C. Larsen, C. Ravn, D. Scavenius, Scharling og Scheel):

Ny §.

10) „Sygekasser, der ere knyttede til en enkelt Forretning, kunne kun faa Anerkendelse, naar deres Vedtægt giver Sikkerhed for, at Generalforsamlingen er Kassens højeste Myndighed.“

Af Udvalget:

Til § 4.

11) 1ste til 2den Linie: Ordene „Arbejdere... næringsdrivende“ ændres til:

„ubemidlede Arbejdere, Husmænd, Haandværkere og næringsdrivende.“

12) Linie 6, „træder i Kraft“ ændres til „stadsfæstes“.

13) Andet Stykke udgaar.

14) Sidste Stykke affattes saaledes:

„Personer, der lide af en kronisk eller uhelbredelig Sygdom, som medfører en væsentlig Indstrækning i deres Arbejdsevne, kunne kun optages paa den Betingelse, at de ikke have Ret til Understøttelse for den Sygdoms Vedkommende, der konstateredes ved Optagelsen.“

Til § 5.

15) Linie 1, „Stilling, Livsvilkaar eller Helbredstilstand“ ændres til „denne Lov“.

16) 2den Linie: Efter „Sygekasse“ indskydes: „og med hvilken Medlemsret“.

17) Sidste Stykke: Ordene „Sammentræden m. m.“ ændres til „Virksomhed“.

Af et Mindretal (Bojsen, Feldthusen, C. Larsen, L. C. Larsen og C. Ravn):

Til § 6.

18) Paragraffen udgaar.

Af et Flertal (Bach, Brandes, Holch, Hørdum, Nøhr, D. Scavenius, Scharling, Scheel og Trier):

19) Sidste Stykke udgaar.

Af Udvalget:

Til § 7.

20) § 4de Linie indskydes: „samtidig“ efter „maa“.

Til § 8.

21) Andet Stykke affattes saaledes: „Naar Indskud udredes ved Optagelse i Sygekassen, skal dette henlægges til en Reserverfond.“

Af Mindretallet under Nr. 18.

Til § 9.

22) § 1ste Linie ændres „det offentlige“ til „Statskassen“, i 2den Linie „Fjerdedelen“ til „Femtedelen“ og i 3dje Linie „1½“ til „2“.

Underændringsforslag til ovenstaaende af Mindretallet under Nr. 9:

23) Ændringen i 2den Linie: „Fjerdedelen“ til „Femtedelen“ bortfalder.